
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 

637 
17 
110 
56 
153 
138 
62 
94 
88 
292 
136 
9 
126 
475 
181 
421 
315 
013 
46 
991 
211 

478 
133 
12 

Nome 

ROBERTO AUGUSTO 
EMERSON DE L MUCHACHETO 
DANIEL COTA 
FELIPE VITORINO 
KAIO LUCAS 
JOÃO VITOR FERREIRA 
JOÃO HENRIQUE BRAVO 
MAURÍCIO BONORA 
MATHEUS LUIZ TRANTINI 
GUSTAVO CHERUBIN 
JONATHAN JAREK 
EDUARDO MENDES 
LEANDRO SILVA 
GABRIEL COSTA 
DAVID BONATO 
BRYAN FOGACA 
LUIZ GUSTAVO GRACZYK CRUCHELSKI 
EDUARDO SOPRANI 
EDUARDO PADILHA 
RAFAEL SLIWINSKI TEIXEIRA 
JUAN DAVID RUIZ PUERTA 

MARCOS VINICIUS ANTUNES 
HENDRIO NATAN 
DENILSON FAVERO JUNIOR 

V 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
7 

4 
3 
2 

Espaço 

7.184 
7.751 
5.408 
4.782 
2.888 
2.506 
12.236 
32.509 
3.280 
1.656 
1 Volta 
40.629 
11.775 
4.534 
7.043 
16.384 
20.157 
1 Volta 
1:16.374 
1 Volta 

3 Voltas 
1 Volta 
1 Volta 

Do 1º 

7.184 
14.935 
20.343 
25.125 
28.013 
30.519 
42.755 
1:15.264 
1:18.544 
1:20.200 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

6 Voltas 
7 Voltas 
8 Voltas 

Melhor T 

1:15.648 
1:15.615 
1:18.087 
1:15.918 
1:17.062 
1:18.142 
1:18.321 
1:18.407 
1:20.411 
1:23.786 
1:22.658 
1:19.223 
1:24.108 
1:24.322 
1:26.457 
1:24.092 
1:27.375 
1:29.260 
1:29.786 
1:45.512 
1:31.576 

1:25.060 
1:21.662 
1:16.030 

2a melhor 

1:16.502 
1:16.907 
1:18.536 
1:17.803 
1:18.454 
1:19.214 
1:19.157 
1:20.679 
1:21.430 
1:23.941 
1:22.880 
1:19.342 
1:25.646 
1:24.715 
1:27.320 
1:24.863 
1:29.411 
1:29.421 
1:31.318 
1:46.455 
1:32.034 

1:27.790 
1:27.938 
1:18.442 

Regularidade Cidade 

SOCORRO 

BLUMENAU 

JUQUITIBA 

PIRAQUARA 

PALMEIRA 

SANTA HELENA 

POUSO REDONDO 

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

CAXIAS DO SUL 

CAMPO MAGRO 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

PALMEIRA 

FAZENDA RIO GRANDE 

CAMPO LARGO 

CAMPINA GRANDE DO SUL 

PINHAIS 

CAMPO MAGRO 

CURITIBA 

JARAGUÁ DO SUL 

Patrocínio 
PRO TORK / SPORTBAY / MM RACING FUEL / MOTUL / ACCURATO SOLUCOES / HALLEY GRAFICOS / LGR RACING / BRANQUINHO SUSPENSÃO / MOBIUS / BETO MOTOS / FAST BURGUER / VANZ RACING 

BM RACING PREPARAÇÕES 

PR MOTOR PREPARAÇÕES / POP RACING 

BM RACING 

MARCELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MASTERCROSS,POLACO AUTO CENTER ,POLATI FERRO E AÇO, CROZETTA CROSS PARK, PEQUENO PREPARAÇÕES,  JÁ PISOS, EXCELÊNCIA MOTO FRETES,WJL TORNO E DIESEL 

BODEMOTORS CS CELULARES, GIOVANELLA AMBULÂNCIAS, INJETURBO, DRIVE RACING, OLAVO EDUARDO 

HONDA BRAVO MOTOS 

PREFEITURA DE SANTA HELENA , BONORA TERRAPLANAGEM, FOGUINHO PREPARAÇÕES 

PJ MOTOS/VANZ RACING/DURAG/NOCLASS GARAGE 

PIQUENO PREPARAÇÕES/LAVA CAR CHERUBIN 

D+PRESENTES 

TRACAO MOTOS, DIRTMOL DETERGENT OFF ROAD 

PRO TORK/GIOVANELA AMBUL/PERERECA AUTO CENTER 

GREEN RED RACING, E A AMIGA DOS VIDEOS 

PAIOL AGROPECUÁRIA 

INDUSTRIAS RADAN/CS CELULARES/MARCIO MOTOS 

TRANSCLIMA TRANSPORTES TOP CAR CENTER 

EDUARDO 

DEMAISPRESENTES 

JT MARCENARIA 

JN MOTOS/MUNDIAL MOTOS 

PROTORK - SPORTBAY /MOTUL/ACCURATO/MOBIUS BRASIL/LGR RACING/MM RACING FUEL/HALLEY GRAFICOS/BRANQUINHO SUSPENÇÕES. 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.184 

velocidade Media  

43,292 

Tempo Melhor volta 

1:15.615 

Melhor Veloc. 

47,610 

Melhor Volta por.. 

17 - EMERSON DE L MUCHACHETO 

Impresso: 06/07/2025 12:24:58 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional Intermediaria 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:59:56 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 11:50 



Lap 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(62) JOÃO HENRIQUE BRAVO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(94) MAURÍCIO BONORA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(88) MATHEUS LUIZ TRANTINI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(292) GUSTAVO CHERUBIN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(136) JONATHAN JAREK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Lap Tm 

1:18.142 

1:19.214 

1:20.491 

1:20.460 

1:20.873 

1:20.487 

1:18.321 

1:19.246 

1:19.157 

1:20.886 

1:20.217 

1:19.942 

1:21.697 

1:22.237 

1:21.332 

1:27.075 

1:18.407 

1:20.765 

1:20.679 

1:22.512 

1:21.482 

1:23.037 

1:22.280 

1:21.716 

1:23.160 

1:28.474 

1:20.411 

1:21.430 

1:23.517 

1:25.240 

1:23.883 

1:26.624 

1:25.867 

1:26.443 

1:27.749 

1:28.315 

1:23.941 

1:23.979 

1:23.786 

1:26.247 

1:25.422 

1:25.590 

1:25.559 

1:25.660 

1:27.264 

1:25.468 

1:24.932 

1:24.003 

1:25.480 

1:23.962 

1:23.010 

1:22.880 

1:22.658 

1:24.112 

1:35.376 

1:25.328 

Diff 

+1.072 

+2.349 

+2.318 

+2.731 

+2.345 

+0.925 

+0.836 

+2.565 

+1.896 

+1.621 

+3.376 

+3.916 

+3.011 

+8.754 

+2.358 

+2.272 

+4.105 

+3.075 

+4.630 

+3.873 

+3.309 

+4.753 

+10.067 

+1.019 

+3.106 

+4.829 

+3.472 

+6.213 

+5.456 

+6.032 

+7.338 

+7.904 

+0.155 

+0.193 

+2.461 

+1.636 

+1.804 

+1.773 

+1.874 

+3.478 

+1.682 

+2.274 

+1.345 

+2.822 

+1.304 

+0.352 

+0.222 

+1.454 

+12.718 

+2.670 

Time of Day 

12:07:34.475 

12:08:53.689 

12:10:14.180 

12:11:34.640 

12:12:55.513 

12:14:16.000 

12:02:06.717 

12:03:25.963 

12:04:45.120 

12:06:06.006 

12:07:26.223 

12:08:46.165 

12:10:07.862 

12:11:30.099 

12:12:51.431 

12:14:18.506 

12:02:06.637 

12:03:27.402 

12:04:48.081 

12:06:10.593 

12:07:32.075 

12:08:55.112 

12:10:17.392 

12:11:39.108 

12:13:02.268 

12:14:30.742 

12:02:14.183 

12:03:35.613 

12:04:59.130 

12:06:24.370 

12:07:48.253 

12:09:14.877 

12:10:40.744 

12:12:07.187 

12:13:34.936 

12:15:03.251 

12:02:17.556 

12:03:41.535 

12:05:05.321 

12:06:31.568 

12:07:56.990 

12:09:22.580 

12:10:48.139 

12:12:13.799 

12:13:41.063 

12:15:06.531 

12:02:21.378 

12:03:45.381 

12:05:10.861 

12:06:34.823 

12:07:57.833 

12:09:20.713 

12:10:43.371 

12:12:07.483 

12:13:42.859 

12:15:08.187 

Lap 

(9) EDUARDO MENDES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(126) LEANDRO SILVA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(475) GABRIEL COSTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(181) DAVID BONATO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(421) BRYAN FOGACA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(315) LUIZ GUSTAVO GRACZYK CRUCHELSKI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Lap Tm 

1:20.183 

1:19.223 

1:21.887 

1:20.375 

1:19.342 

1:19.973 

1:35.131 

1:26.708 

1:25.331 

1:25.646 

1:26.675 

1:28.423 

1:26.409 

1:26.042 

1:24.108 

1:26.454 

1:27.884 

1:27.209 

1:24.715 

1:24.322 

1:25.966 

1:29.073 

1:30.586 

1:30.085 

1:30.654 

1:30.751 

1:29.216 

1:28.786 

1:27.794 

1:28.267 

1:27.589 

1:28.453 

1:26.457 

1:27.320 

1:28.406 

1:28.872 

1:24.863 

1:24.092 

1:25.629 

1:26.137 

1:51.666 

1:27.205 

1:25.801 

1:30.735 

1:29.917 

1:31.055 

1:27.375 

1:29.411 

1:31.997 

1:31.950 

1:32.367 

1:32.720 

1:32.104 

1:30.256 

Diff 

+0.960 

+2.664 

+1.152 

+0.119 

+0.750 

+15.908 

+7.485 

+6.108 

+1.538 

+2.567 

+4.315 

+2.301 

+1.934 

+2.346 

+3.776 

+3.101 

+0.393 

+1.644 

+4.751 

+6.264 

+5.763 

+6.332 

+6.429 

+4.894 

+2.329 

+1.337 

+1.810 

+1.132 

+1.996 

+0.863 

+1.949 

+2.415 

+0.771 

+1.537 

+2.045 

+27.574 

+3.113 

+1.709 

+6.643 

+5.825 

+3.680 

+2.036 

+4.622 

+4.575 

+4.992 

+5.345 

+4.729 

+2.881 

Time of Day 

12:02:09.376 

12:03:28.599 

12:04:50.486 

12:06:10.861 

12:07:30.203 

12:08:50.176 

12:10:25.307 

12:11:52.015 

12:13:17.346 

12:02:24.771 

12:03:51.446 

12:05:19.869 

12:06:46.278 

12:08:12.320 

12:09:36.428 

12:11:02.882 

12:12:30.766 

12:13:57.975 

12:02:19.097 

12:03:43.419 

12:05:09.385 

12:06:38.458 

12:08:09.044 

12:09:39.129 

12:11:09.783 

12:12:40.534 

12:14:09.750 

12:02:31.126 

12:03:58.920 

12:05:27.187 

12:06:54.776 

12:08:23.229 

12:09:49.686 

12:11:17.006 

12:12:45.412 

12:14:14.284 

12:02:20.145 

12:03:44.237 

12:05:09.866 

12:06:36.003 

12:08:27.669 

12:09:54.874 

12:11:20.675 

12:12:51.410 

12:14:21.327 

12:02:29.531 

12:03:56.906 

12:05:26.317 

12:06:58.314 

12:08:30.264 

12:10:02.631 

12:11:35.351 

12:13:07.455 

12:14:37.711 

Lap 

(637) ROBERTO AUGUSTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(17) EMERSON DE L MUCHACHETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(110) DANIEL COTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(56) FELIPE VITORINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(153) KAIO LUCAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(138) JOÃO VITOR FERREIRA 

1 

2 

3 

4 

Lap Tm 

1:15.648 

1:16.502 

1:17.497 

1:18.963 

1:18.712 

1:19.606 

1:17.722 

1:17.580 

1:19.308 

1:20.653 

1:20.486 

1:19.843 

1:21.431 

1:22.240 

1:17.758 

1:18.169 

1:16.907 

1:17.657 

1:15.615 

1:17.939 

1:20.173 

1:18.536 

1:20.898 

1:19.568 

1:18.087 

1:18.881 

1:19.536 

1:18.680 

1:18.604 

1:19.656 

1:15.918 

1:19.566 

1:17.867 

1:18.967 

1:18.196 

1:17.899 

1:17.902 

1:34.003 

1:17.803 

1:19.023 

1:17.062 

1:18.454 

1:20.487 

1:19.039 

1:18.940 

1:18.953 

1:27.711 

1:18.900 

1:20.744 

1:20.267 

1:21.227 

1:19.656 

1:19.966 

1:20.425 

Diff 

+0.854 

+1.849 

+3.315 

+3.064 

+3.958 

+2.074 

+1.932 

+3.660 

+5.005 

+4.871 

+4.228 

+5.816 

+6.625 

+2.143 

+2.554 

+1.292 

+2.042 

+2.324 

+2.086 

+0.449 

+2.811 

+1.481 

+0.794 

+1.449 

+0.593 

+0.517 

+1.569 

+3.648 

+1.949 

+3.049 

+2.278 

+1.981 

+1.984 

+18.085 

+1.885 

+3.105 

+1.392 

+3.425 

+1.977 

+1.878 

+1.891 

+10.649 

+1.838 

+3.682 

+3.205 

+3.085 

+1.514 

+1.824 

+2.283 

Time of Day 

12:02:01.444 

12:03:17.946 

12:04:35.443 

12:05:54.406 

12:07:13.118 

12:08:32.724 

12:09:50.446 

12:11:08.026 

12:12:27.334 

12:13:47.987 

12:02:07.612 

12:03:27.455 

12:04:48.886 

12:06:11.126 

12:07:28.884 

12:08:47.053 

12:10:03.960 

12:11:21.617 

12:12:37.232 

12:13:55.171 

12:02:10.476 

12:03:29.012 

12:04:49.910 

12:06:09.478 

12:07:27.565 

12:08:46.446 

12:10:05.982 

12:11:24.662 

12:12:43.266 

12:14:02.922 

12:02:07.104 

12:03:26.670 

12:04:44.537 

12:06:03.504 

12:07:21.700 

12:08:39.599 

12:09:57.501 

12:11:31.504 

12:12:49.307 

12:14:08.330 

12:02:09.617 

12:03:28.071 

12:04:48.558 

12:06:07.597 

12:07:26.537 

12:08:45.490 

12:10:13.201 

12:11:32.101 

12:12:52.845 

12:14:13.112 

12:02:16.286 

12:03:35.942 

12:04:55.908 

12:06:16.333 

Impresso: 06/07/2025 12:25:11 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

(013) EDUARDO SOPRANI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(46) EDUARDO PADILHA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(991) RAFAEL SLIWINSKI TEIXEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(211) JUAN DAVID RUIZ PUERTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(478) MARCOS VINICIUS ANTUNES 

1 

2 

3 

4 

(133) HENDRIO NATAN 

1 

2 

3 

(12) DENILSON FAVERO JUNIOR 

1 

2 

Lap Tm 

1:30.119 

1:42.073 

1:34.616 

1:34.618 

1:31.819 

1:29.421 

1:29.260 

1:31.885 

1:34.104 

1:32.678 

1:31.318 

1:29.786 

1:34.511 

2:02.306 

1:39.375 

1:38.801 

1:36.700 

1:46.455 

1:47.552 

1:50.011 

1:47.902 

1:46.908 

1:45.512 

1:47.183 

1:46.749 

1:32.034 

1:31.576 

1:32.287 

1:35.204 

1:41.523 

1:41.578 

2:22.020 

1:25.060 

1:39.431 

1:27.790 

1:28.186 

1:21.662 

1:27.938 

1:52.143 

1:18.442 

1:16.030 

Diff 

+0.859 

+12.813 

+5.356 

+5.358 

+2.559 

+0.161 

+2.625 

+4.844 

+2.892 

+1.532 

+4.725 

+32.520 

+9.589 

+9.015 

+6.914 

+0.943 

+2.040 

+4.499 

+2.390 

+1.396 

+1.671 

+1.237 

+0.458 

+0.711 

+3.628 

+9.947 

+10.002 

+50.444 

+14.371 

+2.730 

+3.126 

+6.276 

+30.481 

+2.412 

Time of Day 

12:02:30.072 

12:04:12.145 

12:05:46.761 

12:07:21.379 

12:08:53.198 

12:10:22.619 

12:11:51.879 

12:13:23.764 

12:14:57.868 

12:02:34.713 

12:04:06.031 

12:05:35.817 

12:07:10.328 

12:09:12.634 

12:10:52.009 

12:12:30.810 

12:14:07.510 

12:02:52.067 

12:04:39.619 

12:06:29.630 

12:08:17.532 

12:10:04.440 

12:11:49.952 

12:13:37.135 

12:15:23.884 

12:02:33.582 

12:04:05.158 

12:05:37.445 

12:07:12.649 

12:08:54.172 

12:10:35.750 

12:12:57.770 

12:02:21.909 

12:04:01.340 

12:05:29.130 

12:06:57.316 

12:02:13.967 

12:03:41.905 

12:05:34.048 

12:02:08.018 

12:03:24.048 
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Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional Intermediaria 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:59:56 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 11:50 

Página 2/2 


